ELEGIA DECIMA.

Vis fuit horrédos primus qui protulit enses
Quam ferus & uere ferreus ille fuit:
Tunc cædes hominum generi tunc prælia nata
Tunc breuior diræ mortis aperta uita est
At mihi ille miser metuit nos ad mala nostra
Vertimus in sœuas quod dedit ille feras
Diuitis hoc uitium est auri nec bella fuerūt;
Faginus astabat quom sciphus ante dapes.
Non arces non uallus erat: somnumq; petebat
Securus uarias dux gregis inter oues.
Tūc mihi uita foret: uulgi nec tristia nossem
Arma nec audissem corde micante tubam.
Nunc ad bella trahor & iam quis forsitan hostis.

mune solum iuuenalis aptius ostendit satyrarum. secūdo & pecus & dominos communi clauderet umbra. Fore: de præterito usus est foret ut uirgilium. Seruius li. octauo annotauit. Quiq; a stirpe fores geminis coiuinctus atridis. Ceterum ē est optantis oratio tristia. detestabilia. Corde micante ex tuba/ rum clāgoribus cor trepidat adeo ut plerūq; timidis fluxū uétris afferat. iuuenalis Satyrarū. iiiii. A tre

mētis idicū exhibeat. hoc uero fiet si pueri ipsi cuius amore ipotē Tibulus laguit se durā & inexorabilē in ali as prohibuerit.

Vis fuit horrédos primus q pro tulit enses. Louis etatē iperantis uitupat sub cuius iperio tū enses fabre facti sūt tū leti diuersitas orta est. qua cœpta occasiōe aureum saturni ſeculū miro preconio extollit: tibullū qui dē Messalla expedito exercitu in arupios & hiapigas sequi castra cogebat Lucretius autē. li. v. ait q̄ris usus prius fuit cognitus q̄ ferri: quod ferrū idēi dactyli reppererunt. Quā ferus & uefer. il. fu. ferus ē qui durioris est uitę & ani crudelioris: ferreus uero durus & imitis quasi irtractabilis a ferro quid nichil i se præter duritię hēt. Breuior præcipitator. s. ante diē: In ſequas fe. ab in cursu triculētorū aialū tutele hōium gratia & ſequas addidit ut cauſā angeſceret: ut ſupra cum trucibus feris. Diuitis auri diuitis. i. præciosi hoies diuitis efficiētis. Sic ſupra. Tūc mihi ueras nullō tibi diuitis auri. Faginus sciphus. sciphus uel ciphus uas herculis fuit potoriū ſicut i. iii. saturnalū legimus hoc i sacrifici ueteres uifū ſunt & i cōuinitis: Hora. car. i. natis i uſū letitię ciphis. de quo uase quidā inter nostri téporis hoies litteratos ſane doctus uult Virgiliū itellexisſe ſeptio ēne. Hoc pater anchises cipho libabat ad aras: cū auro libabat a Marōe ſcriptū ē nā prima ciphi ubiq; breuis ē nō uallus erat uallus uſurpati dē a mas. genere cū uallū dicatur ſed ab eo quod efficit id qđ efficitur itelligit. népe ex uallis hoc ē palis uallū ſit quo caſtra munimuntur uulgi palificatā uocat. Varias dux gregis iter oues. aut uarias quoniā ea/ rū quedā cādide ſit alie nigrē aut diuersi generis aialia ſub ouis uocabulo cōprehēdit. uifisse aut̄ eafam & pecori & Pastorī cōmūnem cum Statius the baidos primo dixerit. Et p̄cōri com